公立大学法人    都留文科大学

第 12 回教育研究審議会

議事概要

開催日：平成 24 年 10 月 24 日（水）

場 所：本部棟 3階大会議室

出席者：加藤祐三学長、高田理孝副学長、福田誠治副学長、椎廣行事務局長、大平栄子学長補佐

清水雅彦学長補佐、田中昌弥学長補佐、阿毛久芳大学院研究科委員長、鶴田清司初等教育学科長

新保祐司国文学科長、儀部直樹英文学科長、進藤兵社会学科長、大辻千恵子比較文化学科長

杉本光司地域交流研究ｾﾝﾀｰ長、稲垣孝博外国語教育研究ｾﾝﾀｰ長、小林正人学生課長

重原達也総務課長

欠席者：田中一利理事

■挨拶

加藤祐三学長よりあいさつ

議  事

（1）情報教育に関する特任教員（特任 B）の採用、提案ついて

 ○担当より、資料 1 に基づき説明、研究教育業績を 3 点から 2 点に修正し、その他は原案通り承認。

 ・特任に関する募集要項をメールにて全教員及び学科事務室に周知を行う。学科事務室には募集要項

を掲示してもらう。

  学内推薦締切 12 月 18 日（火）

（2）次期学長補佐及びセンター長の指名について

 ○担当より、資料 2基づき説明。

 ・今の考えとしては、学長補佐及び各センター長にはこのまま続投（再任）して欲しいと考えている。

副学長については、10 月 31 日に行われる理事会・経営審議会の意見を踏まえて、次回の教育研究

審議会にて報告を行う。両副学長にも、このまま続投（再任）して欲しいと考えている。

  学科長に関しては、11/28～29 の間に学科会議を開いて話し合いをしてもらい 12/5 までに学長に報

告。12/5 までに間に合わない学科があった場合は、12/12 の教授会までに報告。〔学長〕

3 報    告

（1）専任教員数の変遷について

 ○担当より今後の専任教員数の変遷について報告。

   各学科で次の専任教員採用に向けて準備を始めてほしい。12 月頃から各学科とヒヤリングを行い調

整していきたい。

  ＊正しい資料については、メールにて各委員に配布。

（2）その他

 ○前回の教育研究審議会で話にあった 2年次以降の TOEIC の実施について、今の 1年次が 2年次にな

り 3年次になる前に（平成 26 年 3 月末）実施することが常任理事会で決まった。

  現在の 2年次についての実施は今後検討していく。また学科長と一緒に学科でどのような英語教育

をしていきたいかを考えてくれる人を探し、一緒に考えてまとめて行ってほしい。